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nviszka krautuve pirkt 
gus daigtus: vasarinius 
apatinius ir virszutinius, 
ieverikus, keikias, kė
sle, ir visokiu apredalti 
ateru ir vaiku; mes ne 
os per ka galime par- 
negu kitos krautuves, 

įžiūrėti mus tavom už 
gvaran tuo jame. Mestu- 
.•zeverikus in daiba.
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su daktaru važiuoti etapu į 
Siberiją ir jo pati, o tai pasi
rodė toks didelis nusidėjimas, 
kad be Petrapilės vietiniai 
valdininkai nieko ne gali iš
daryti, t. y. ne gali leisti pa
ežiai kartu su vyru trankytis 
kad ir į Siberiją, nors vadina
mose maskolių „ustavose“ yra 
aiszkiai pasakyta, juog szei- 
mynos ,.nusūdytųjų“ gali vi
suomet kartu važiuot. O kaip 
kitas kankintinis advokatas 
Lukaiiskis isz Sziaulių rūpi
nosi, kad jo pati dantistė len
kė, nemokanti lietuviszkai, 
galėtų likti Sziauliuose, kad 
jai nereikėtų mesti gerai isz- 
dirbtos ežia praktikos, tai ta
pati valdžia staeziai pasakė, 
kad ji negalinti ardyti szei- 
myniszkų ryszių (žr. No 12 
„V-o” p. m ) ir iszlreme abu
du kartu. Veineikis-gi jau 
su virszum mėnesį tupi Birtir- 
koše, o apie iszvaževimą į Si
beriją da nieko nesigirdi, 
nors ir jis pats jau kelis kar
tus raszė į Petrapilę ir su 
markėmis ir be markių pra- 
szymus... Gyvent turbūt 
prisieis daktarui tarp jakutų, 
nes Irkustko general-guber- 
natorius visus isztremtuosius 
ant 5 metų tę kemsza. Pra
gyvent bet isz pradžių be tau- 
tieczių paszelpos bus sunku. 
Paskesnei, sako, galima busią 
galima sziokį-tokį uždarbį 
gauti.

tą. Jaigu tos visos žinios 
yra teisingos, tai darbininkai 
nieko negali iszkovoti 
kapitalistų.

pasikėlėliai ant toliau veda 
karę prieszai randą prezidento 
Castro. Rods, pasikėlėliai 
buvo isz nekuriu vietų pasi
traukę, tik ne ant visados; jie 
vėl dabar sugrįžo į tę ir ap
ėmė seniau, per pasikėlėlius 
valdytas vietas po San Mateo: 
Villa de Cura, Cagua ir Ma- 
racay. Pereitą sanvaitę pre
zidentas Castro du kartu Jian- 
dė su savo kariauna iszeiti 
prieszai pasikėlėlius ir iszvyti 
juos isz jų stovyklų, tie vie 
nog bandydami pasiliko be 
pasekmės ir pasikėlėliai isz tę 
nepasitraukė. Paskutinėse 
dienose vėl randava keliauna 
taikėsi užpulti ant pasikėlėlių 
ir, žinoma, turėjo būti susirė 
mimai tarp abiejų kariaunų, 
jet kokios buvo pasekmės to, 
dabar negalima žinoti.

Kolumbijoi revoliucija pa
sibaigė netikėtai. Kariauna 
įasikėlėlių po vadovyste jene- 
rolų Uriba ir Castille pasida
vė randavai kariaunai; pasi
kėlė! i ų kariauna tapo apstota 
iei randavą kariauną po va
dovyste jen. Marjarres ir, ma
tydama pervirszijant jų pajie- 
gas turėjo pasiduoti. Pasikė
lėlių armija sudėjo visus savo 
ginklus ir y rando rankas p?.- 
tėko 2500 karabinų, deszimt 
kanuolių ir daugybė amunici
jos. Bet pergalėti pasikėlė- 
lius per randavą kariauną at
siėjo nelengvai: tos musztynės 
traukėsi dvi dienas ir padarė 
dideles nuotrotas isz abiejų 
pusių.

Užbaigimas pasikėlimųKo
lumbijoi yra svarbiu dalyku 
dėl Suvienytų Valstijų. Mat 
Suv. Valstijos tę turi budavo- 
ti panamiszką kanalą, jun
giantį Atlantiką su Didma- 
rių, o iki sziol ėjo paskalas, 
jog randas respublikos Niką- 
ragua tyczia parėmė pasikė
lei i us Kolumbijoi, kad tik už
kenkti Washingtpno randui 
budavoįime minėto kanalo. 
Ir, žinoma, koliaik traukėsi tę 
maisztai Suvienytos Valstijos 
budavojimą kanalo visai ne
galėjo pradėti; dabar rodosi, 
jog jos be jokių periszkadų 
galės pradėti tą darbą.

Maskolija.
Pereitą sanvaitę trumpai 

paminėjome, jog maskoliszka 
valdžia, iszdavė prisakyma, 
kureme užgina dienraszcziani 
apraszinėti daug y vairių daig- 
tų. Kaip pranesza isz Peter
burgo y Viedniaus dienraszty 
„Arbeiter Zeitung”, tas prisa
kymas dėl maskoliszkų dien- 
raszczių tapo iszduotas per 
iszleidinėjimą y visas cenzūras 
slaptingo aplinkraszczio. Tai
gi tas prisakymas atima dabar 
Maskolijos dienraszcziani pas
kutinę laisvę; jiem ir pir
miau, žinoma, ne buvo valna 
nieko raszyti ne tiktai prieszai 
valdžią, bet ir teip apie ko
kius svarbesnius politiszkus 
dalykus, tai visgi dar nors ne 
buvo užginta raszinėti apie 
tokius dalykus, kurie daug 
maža atgabendavo žmonėms 
supratimo, dabar-gi jiem liko 
raszinėti tiktai apie tokius da
lykus, kiirie visiszkai nepalyti 
nė valdžia, nė visuomenę, tai
gi tiktai apie tokius isz kurių 
žmonės ne gali gauti nė ma
žiausio supratimo.
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Pagal tą aplinkraszty, ne 
valna dienraszcziani nieko ra
szyti apie iszsiuntinėjimus ad- 

■ ministrativiszku budu prasi-

jaunu žmogum. Kunigaik
sztienė jau yra apsipratus tam 
dalyke, nes jau ji kartą buvo 
pabėgus, kada dar buvo neže- 
nota, su jaunu aficieru. 
Juos vienog sugavo ir sugrą
žino namon; aficierą-gi isz- 
siuntė į Siberiją. Dabar, 
kaip kalba, kunigaiksztienė 
Helena, išbėgdama pasielegė 
gudiiau, kad sziuo kartu. jq 
nesugautų; savo vaktuotojam 
padarė nemažai „klapato”.

kaltelių prieszai valdžią, teip 
gi nė garsinti jokių valdžios 
aplinkraszczių, nė cirkuliorių, 
iszskirent tokius, kuriuos pats 
randas isz savo liuoso noro 
randavuos organuos pagarsys 
ir tai tik su maža dale teisy
bės. Teippat v i šok i pagarsi
nimai apie maskoliszką armi 
ją ir laivynę prigulės nuo 
liuoso valdžios noro. Staeziai 
užgina garsyti viską apie carą 
ir jo szeimyną, nors tas jam 
ir ne butų prieszinga; tik ta
da bus daleista pagarsinti, ka
da pirmiau ta žine pasirodys 
randavam „Prav. Viestnik.”

Kas kiszasi užrnbežinės po
litikos, dienraszcziani užginta 
raszyti apie Mandžuriją, apie 
jos geležinkelius ir apie isz- 
siuntimą agentų į Persiją.

Toliau turi tylėti apie mok- 
slaines, atsitikimus mokslai- 
nėse, apie maisztus studentų, 
apie aresztavimą užsipuoliku 
ant gyvasties kokio nors caro 
tarno, apie padarytus priesz 
juos procesus ir apie nuspren
dimus, arba dekretus. Dar 
asztriau užginta patalpįti pa
veikslus tokių ypatų, gar
sinti apie jų amžy ir net apie 
nubaudimą tokių smereze. 
Dėl rando baisiausiu daigtu 
iszrodo darbiuinkų straikai ir 
darbininkiszki maisztai, už tai 
apie tokius dalykus asztriau- 
šiai užginta raszyti.Užginta net 
garsįti apie paprastas patžu- 
dystes yiolitiszkų prasikaltėlių 
mnskoliszkuos kalėjimuos, ku
rių tę teip daug atsitinka, isz 
priežasties ne iszturėjimo to 
sunkaus prispaudimo, užduoto 
per cariszką valdžią. Asz- 
triai užginta garsinti žines, 
kurios palyti „szv. Sidodą”, 
taigi labiausiai apie grovą L. 
Tolstojų. Mat randas tą gar
singą rasztiuinką laiko už nu
mirusį, taigi nori, kad ir vi
suomenė laikytų jį už tokį pat 
ir perstotų užsiimdinėti klau
simais apie iį ir apie jo dar
bus. To, matyt, valdžia la
biausiai bijosi, nes Tolstojus 
yra didžiausiu caro prieszu.

To dar ne gana! Rando ap
linkraštis szankią cenzūras, 
kad atverstų atydas ant tų isz- 
davėjų ir redaktorių laikrasz- 
ežių, kad jie butų didei atsar
gus tam dalyke ir kad atmiu 
tų tą, jog mažiausiam „prasi
žengime” savo rasztuose dien- 
raszcziam bus užginta iszeidi- 
nėti, o redaktoriai ir iszleisto- 
jai tokių bus asztriai nubaus
ti; ir teip eanszka valdžia jau 
keliem maskoliszkiem gėrės- 
niem lai k raszcziam užgynė
iszeidinėti. Teipgi turi būti 
atsargus raszyme apiekrutėji 
mą darbininkų užrubežėje, 
nes tas atsiliepe ant placzios 
Maskolijos ir gali „užkenkti” 
jai. Darbininkai mat skanin
dami maskoliszkus dienrasz- 
ežius ir radę tę apie darbinin
kų judėjimą užrubežėje, gau
tų sziek-tiek supratimo ir pas
kui smarkiau pradėtų judėti 
ir Maskolijoi, už tai val
džia moka ir nuo to ap- 
sivaktuoti, taigi ji užgina ir 
isz užrubežės žines garsinti.

Dabar aiszkiai matyt, kur 
dingsta maskoliszkų laikrasz- 
ežių dora ir per ką. Perskai- 
ežius tokį laikraezty kiszasi 
klausymas, apie ką isz tikro 
maskoliszkiem laikraszcziam 
valna raszyti? Ar ne geriau 
butų panaikinti visas priva- 
tiszkas iszdavėjystes o iszda-'kalojaus, pabėgo su kokiu tę

tiktai randavus orga

nuoAmerika.
Sąnariai santaikos sūdo jau 

pereitą sanvaitę pradėjo savo 
darbą, taigi perkratinėjimą 
dalykų nusiskundimo angle- 
kasių ant locnininkų augleka- 
syklių. Taigi visi sąnariai 
gudo pereitos sanvaitės ket
verge dieną praleido Scranto- 
do ftnglekasyklėse, prisižiūrė
dami darbininkų darbui ir ty
rinėdami padėjimą dalyko. 
Būdami po žeme uždavinėjo 
viens kitam klausymus, kas- 
liok darbininkų padėjimo, 
teipgi klausinėjo ir paežių 
darbininkų; daugiausiai klau
symą uždavinėjo anglekasiam 
vysk u pas S pal d i n g, k u r i s, k a i p, 
žinoma, daugiau laikosi szalies 
darbininkų, užtai Rooseveltas 
norėjo, idant vyskuyias Spal
ding prigulėtų prie sąntai- 
kos sudo,’ taigi jis privertė 
locninykus anglekasy kliu, 
kad jie sutiktų ant priskyrimo 
szeszto sąnario prie sąntaikos 
sudo.

Vienu isz svarbiausių nu 
siskundimų anglekasių yra 
tas, jog jie turi iszimti 3100 
svarų anglies, o jiem tą ro- 
kuoja tiktai už du tukstan- 
cziu; priektam atrokuoja dar 
užsziukszles, smulkmenas ir 
kitas prastesnes anglis. Mit- 

L chelis atvertė sudo atydą, jog 
I kompanijos tas smulkes an- 

glis paiHlavinėja, kaipo 
f „stove coal” (peczių anglis), o 
I anglekasiam už jos iszemimą 
I nieko ne moka. Sudas to vis- 

I ko iszklausė su atyda,bet kaip
I i-zrisz tą dalyka, yra klausi- 

r mas. Vėliau stulas atlankė
II anglekasykies Green Ridge, 

‘ kurios isz pamatymo yra pa
vojingiausiai surengtos isz vi- 
vidurio.

Sudas, isztyręs surėdymą 
anglekasyklių ir padėjimą 
anglekasių darbo, imsis isz- 
riszti tą klausymą, bet kolaik 
iszduos nusprendimą, tai dar 
pereis keletą sauvaiezių.

Amerikoniszka kariauna 
aut Filipinų salų dar vis turi 

• daug darbo su pasikėlėliais, 
nes toki tankiai užpuldidėja 
isz nežinių ant amerikonų. 
Dabar amerikoniszka kariau
na prieszai sultoną Bacolod 
isztrauks isz Camp Vicars 
5 dieną lapkriezio, susidedan
ti isz artilerijos, raitelių, pek- 
sztinykų ir isz paežių Filipi- 
nieczių. Taigi įeike manyti, 
jog sultono kariauna nepasi
duos savo vale amerikonam ir 
tokiu budu turės atsibūti tarp 
įu kruvini susirėmimai.

Paskutinėse dienose ant Fi
lipinų salų susitvėrė „nauja 
katalikiszka bažnyczia’, kuri 
yra nepiigulmingos sektos; 
parėmime tos bažnyczios yra 
Aglipay, pasidavęs savę už 
„vyskupą”. Aglipai akise 
nedidelio savo būrelio „pa- 
klusnujų”, atsisakė pripažini
me valdžios Popiežiaus.

Pietinė ir vidurinė 
Amerika.

Respublikoi Venezuelėi dar 
iki sziam laikui nėra jokios 
atmainos ir prezidentas Castro 

I randasi tokiam-vat padėjime, 
kaip priesz tą smarkų ir kru
viną susirėmimą su pasikėlė
liais po La Victorija, po ku
rio Castro pagarsino, jogei 
galutinai sumusziąs pasikėlė- 
liūs. Vienog jo tas pagarsi
nimas pasirodė melagingu ir
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Be 
valdžios užtnanymas yra at
kreiptas priesz dabartinę re 
voliucijonieriszką propagan
dą Maskolijoi, kuri szymet 
tei-p smarkiai pradėjo savo 
siekius rodyti. Ne žine, ar 
raaskoliszka valdžia tik tiek 
ir supranta, kad tokiu budu 
gali atsiekti savo mierį? Ai
tas ne atėjo jai į galvą, kad 
ko labiau ims varžyti laikrasz- 
ežius atvirus, to daugiau pla- 
tįsis laikraszcziai slaptingi? 
Dvasią laisvės tokiu budu dar 
niekas neįstengė isznaikinti.

Laike buvimo finansų mi
nisterio Witto rytinei Azijoj 
ministerijoj pasidarė didelė 
atmaina: 200 ųrėdnykų aplai- 
kė dimisiją. Priežastį prasza- 
linimo urėdtiykų nuo tarnys
tes telegramai ne paduoda.

Balkaniszkas Pussalis.
Maisztai pasikėlusių make- 

donieczių ’prieszai Turkiją 
traukiasi toliau. Pereitą san
vaitę ant Turkijos rubežiaus 
ne toli Uskųb atsibuvo krūvi 
ni susirėmimai tarpturkiszkos 
kariaunos ir pasikėlėlių. Tam 
susirėmime sunkiai tapo su
žeistas paąikėlėlių vadovas 
Danov, szeszesdeszimt pasikė
lėlių liko ajLit muszio lauko, o 
trisdeszimtj pateko į-nelaisvę. 
Kitą susirėmimą pasikėlėliai 
turėjo ne toli miesto Mielnik, 
kur teippat tapo sumušti per 
turkišką kariauną; isz pra
džių telegramai praneszė, jog 
vadas pasikėlėlių Zonczev yra 
užmuštas, tas vienog paska
las pasirodė ne teisingas. 
Sziuose dviejuose susirėmi
muose pasikėlėliai pralaimėjo,

nepasisekimą turkiszkai ka
riaunai Kresnoje; ežia jie pa
degė požemines minas, užtai
sytas toi vietoi, kur radosi tur- 
kiszka kariauna. Isz priežas
ties padegimo minų, kurios 
padarė didelę eksploziją, pra
žuvo daug turkiszkos kariau
nos.

Rodosi, jog ežia užgimę 
maisztai ne greitai pasibaigs, 
bet kokius jie vaisius iszduos, 
ne galima žinoti.

Isz visur.
Isz Petropilės praneszė, jog 

paskutinėse dienose sugrįžo

sztis Mikalojus, ar.ukas Mi
kalojaus Igo, kuris ant ilgo 
laiko buvo iszvarytas į Sibe
riją. Turėdamas 22 metu Mi
kalojus nepadarei pasielgė 
su kunigaikszcziute Dolgoru
kov ir už tai per Aleksandrą 
2-trą tapo iszvarytas įSiberiją. 
Kunigaikszty iszsiuntėį Aziją 
ir laikė jį tę, kaipo kaltininką 
Taszkente. Aleksandras III 
neiszklau&ė kunigaikszczio 
meldimų ir nepavelino grįžti 
į Petrapilę, kadangi, kaip 
pasirodė, tai kunigaiksztis, 
būdamas nelaisvei, gavo pa- 
maiszymą proto. Caras Mi
kalojus 2-tras pasirodė nuo
lankesniu: pavėlino jisai su
grįžti kunigaikszcziui į Pet- 
ropilę ir prisakė jį gydyti.

Paryžiaus dienraszcziai ap- 
laikė žinę isz Peterburgo, jog 
kunigaiksztienė Helena, pati 
Grecijos kunigaikszczio Mi- 
ill* 1 - 1 1 • .

pra-

Isz Moskvos pranesza, jog 
laike meturgio mieste Niž- 
nym Novgorode, kada ant 
gatvių buvo pilna žmonių, 
isz cirko iszsilaužė apie szeszi 
sloniai ir, kaip padūkę, pra
dėjo taikstyti po miesto gat
ves. Žmonės, kurie radosi 
ant gatvių, nespėjo gelbėtis 
pabėgimu, užtai suvirszum 
szimtas žmonių tapo sumin
džiota per slonius; daugumas 
isz jų jau numirė.

Vulkanas Santa Maria pro
vincijoj Quezeltenango, Gva- 
temalijoi paskutinėse dienose 
pradėjo smarkiai degti. Ni- 
caraguoi, Salvator’e ir Costa 
Rica jautėsi smarkus drebėji
mas žemės, kuris tarp tenyk- 
szczių gyventojų padarė di
delį neramumą. Vulkaną 
Santa Maria nuo seniai jau 
žmonės laikė už užgesusį, da
bar jis vienog atgijo. Netoli 
to kalno raudasi keli mieste
liai ir kaimai.

Maskoliszkas randas aplai- 
kė žinę, jog Mandžurijoi 
„plėszikai” įsiveržė į miestą 
Kalbiu ir paėmė tokį y savo 
rankas. Tas miestas guli 
prie maudžuriszko geležinke
lio per 615 viorstų nuo porto 
Arthura. Maskoliszkas ran
das iszsiuntėį tė kariauną,kad 
padarytų „tvarką”, pagal, vi
siem žinomą maskoliszką re
ceptą!

Peterburge sugavo vieną 
sąnarį sutarėjų ant gyvasties 
naszlės Maryos Dogmary, 
motinos dabartinio caro Mi
kalojaus II-ro, o paezios Ale
ksandro III ežio.

Trys sanvaitės atgal pami
nėjome. jog Valakų slaptinga 
policija daneszė Maskolijos 
valdžiai, jog keletas pavojin
giausių valakiszkų anarchistų 
nusidavė y Kopengagą Dani
joj, kad padaryti užsipuolimą 
ant gyvasties carienės. Pa
gal isztyrimus, carienė pri
kalbina carą ir randą, kad 
nedaleisti prie kokių norints 
reformų, arba laisvės, bet 
rundyti su pagelba terorizmo 
ir nagai k ų. Red.

Locninykai anglelasyklių 
Prancuzijoi apreiszkė minis 
terių prezidentu!, jog visai ne- 
mislina taikintis su unijos pa 
duotais reikalavimais, teipgi 
nesutinka nė ant iszriszimo 
klausymo per santaikos sūdą, 
kurį priesz keletą dienų po
nas Combesas buvo užmanęs. 
Socijalistai dabar reikalauja, 
kod rekalavimus darbininkų 
perkratinėtų parlamento ko
misija. Kartu pareina žinios, 
jog keliose aplinkinėse darbi
ninkai pertraukė kovą su ka
pitalu ir jau sugrįžo į darbą. 
St. Etienne, klonyje Salles 
Alaiz’e ir kitose vietose strai- 
ką galima laikyti už užbaig-

Isz Montreal Kanadoi 
nesza, jog du tukstaneziai 
darbininkų, dirbanezių por- 
tinėse krautuvėse pametė dar
bą. Iki sziol jie imdavo dvi- 
deszimt.s centų už valandą 
darbo laiko, kaip žiemą, teip 
ir vasarą. Dabar vienog rei
kalauja 30 centų už darbo 
valandą dienos laike, o 35 c. 
nakties laike. Taigi visi, 
matyt, reikalauja abelno pa
kėlimo mokesties.

Rodosi, jog darbininkai tu
rės iszlaimėti straiką, kadan 
gi jau dabar dvidešimt di
delių garlaivių laukia ant isz- 
liodavimo, o artymiausiam 
laike laukia pribūvant kitų 
dvideszimt garlaivių. Viena 
kompanija pradėjo jau tai
kintis ant darbininkų reika
lavimų. Garlaivių agentai 
apreiszkė, jog kompanijos su
tinka mokėti po 25 ir 30 cen
tų už darbo valandą, bet uni
ja dar iki sziam laikui tų isz 
lygų nepriėmė.

d r. 
pro-

Paskutinėse dienose 
Vladislovas Niemilovicz, 
fesorius Lvovos Universiteto 
irperdėtinis chemiszkos mok- 
slainės, vos tik nepasiliko au
ka padaryto užsipuolimo ant 
jo gyvasties. Turėjo jisai 
papratimą kasdiena iszgerti 
indely piefio, kurį jam kasdie
na atneszdavo privatiszkas 
profesoriaus tarnas, Antanas 
Savickis. Atėjo isz ryto jis 
į savo kambarį, kaip visada, 
teip ir dabar rado padėtą ant 
stalo indely pieno. Vos tik 
spėjo pridėti prie lupų indely 
su pienu, suprato jame nepa
prastą kartumą ir tokį padėjo 
atgal aut stalo. Po pertieji- 
mui pieno y kitą indely, dr. 
Nemilovicz patėmijo ant dug
no pirmutinio indelio kokius 
miltelius, kurie po chemisz- 
kam isz’tyrinėjimui pasirodė, 
jog tai buvo nuodai. Apie 
tą atsitikimą tuojau davė žinę 
policijai. Profesoriaus tar
nas Antanas Savickis tapo su- 
aresztuotas, kadangi tiktai ji
sai vienas turėjo raktą nuo 
prof, kambario ir jisai vienas 
tiktai žinojo vietą, kurioje 
randasi pakavoti yvairus nuo
dai. Jisai vienog nedavė jo
kio paaiszkinimo, isz kur ga
lėjo rastis piene nuodai, teip
gi negalėjo parodįti jokių

nia nukreipti patėmijimą ant 
kitos ypatos.

Kas buvo priežaszcze to 
žmogžudiszko užsipuolimo, 
iki sziol randasi slaptybei.

Isz Lietuvos.
Musų kankintiniai.

Isz Maskvos 30 d. gegužio 
(12. VI) mums raszo: Dakta
rą Liudviką Vaineikį (jis 
buvo kalėjime nuo 23 d. ge
gužis 1900 m iki 27 d. vasa
rio 1902 m.) isz Mintaujos ka
lėjimo teiszvežė (etapu) tiktai 
27 d. balandžio; palaikė 24 
adynas Rygoj, 48 ad.—Smo
lenske ir 2 d. gegužės atvyko 
į Maskvą, bet ežia ir nuklim 
po: jau perėjo 3 mėnesiai nuo 
iszdavimo caro nusprendimo, 
o jis da tebekirmyja kalėjime. 
Mat Maskvoj panorėjo kartu

— Antroi valandoi nakties 
4 (17) d. gegužės *^uja poli- 
cijantų atvažiavo į Malavėnų 
sodžių (Sziaulių par.), įsiplė- 
szė į ūkininko Petro Janulai- 
ežio kiemą, jieszkodama jo 
brolio Augustino, buvusio 
studento Maskvos universite
to, sėdėjusio 1900 ir 1901 
metuose apie 6į menesius

muose (žr. 
No. 12 
kniso visą butą, bet nieko ne
rado. Tada sugrįžusi į 
Sziaulius, policija atvyko pas 
p. Stanislavą Jaksze.vyczaitę, 
iszlandžiojo visus palovius ir, 
nieko neradusi,įsiplėszė į kam
barį (tam paežiam name)buvu 
šio studento Jono Biliūno ir 
K. Jasiukaiczio, pasitikėdama 
tę rasti Augustiną Janulaitį, 
bet ir nieko nepeszė. Jiesz- 
szkojo Aug. J. dėlto, kad nuo 
ministerio vidaus dalykų bu
vo atėjęs nusprendimas aresz- 
tuoti jį ir iszgabenti etapu ant 
3 metų į rytų Siberiją. Bet 
ir lyg sziol policija jo dar ne
surado; sako, jis yra iezbėgęs 
į užsienius ir tenai sau lai
mingai gyvenąs Belgijoi 
Briuselio mete. Iszvažino- 
jaut jam isz Sziaulių. jau bu
vo nutvėrusi jį policija, bet 
jam pasisekė iszspiusti ant 
dviraezio isz jų nagų.

— Jonas Danilavyczius 
priesz patį savo isztrėmimą 
pasijuto bjauriausiose dvasios 
sąlygose. Jo pati su vaikais 
gyveno Liepojoj. Kada Da
nilavyczius jau rengėsi iszva- 
žinoti isz Sziaulių į Maskoli- 
ją, Liepojuj mirė jo vyresny
sis sūnūs, o pati apsirgo n 
gimdė negyvą kūdikį. Nu
važiuoti į Liepojų vyras nega
lėjo, nes policija nė ant vieno 
žingsnio 
linti isz 
sąlygose
szirdies skausmo nežinojo, 
kokio galo tvertis, ir draugai

(Pabaiga ant 2-tro pusi.)

U k ą” 1900 m.
1901 m. N 11). Isz-

neleido jam atsito- 
Sziaulių. Tokiose 
Danilavyczius nuo
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dabojo kiekvieną jo žingsnį, 
kad jis sau ko nepasidarytų. 
Paskutinėse dienose atsidavė 
baisiausiai girtuoklystei, kad 
nors tenai rastu savo szirdies 
skausmų nuraminimą. Į 
Maskoliją turėjo iszvažiuoti 
nepasimatęs nė su savo vai
kais, nė su paczia, kuri Lie- 
pojuj gulėjo ant patalo; va
žiavo visai susilpnintas dva- 
siszkai ir fiziszkai.— Teip tai 
kankina valdžia žmones ir 
mindo kojomis jų ypatą ir 
tięsas!

Sza ui ištiš.
(Isz „Ūkininko”,)

Korespondencijos.
Isz London’o.

Londono lietuviai vis elge- 
si po senovei ir nesutikimai 
tarp jų iki sziam laikui nė ant 
kiek nesusimažino. Kaip pa
rapijos dalykuose teip ir ki 
tokiuose pasielgimuose seka 
tą savo senovės paprotį. 5 
dieną spalių parapijonys su- 
szaukė susirinkimą, kad už
baigti parapijos reikalus ir į- 
vesti geresnę tvarką, nes kaip 
jau pirmiau buvo raszyta, tai 
Londono lietu viszkoi parapi 
joi ir isztikro iki sziam laikui 
nebuvo jokios tvarkos; tas 
pats trankėsi ir ant toliau ir 
nežine .ant ko tas viskas pasi 
baigs. Sunku tikėtis ko ge
ro, nes nežine, ar Londono 
lietuviai neturi gero suprati
mo, ar tik nenori suprasti? 
Žmonių susirinko gana daug; 
kaip ant visų susirinkimų 
Londono lietuviai ko tik už 
plaukų neima tąsytis, teip ir 
ant .szito tas' pats at 
sitiko, tiktai liek, kad ant 
szio susirinkimo tas jų visas 
lomias traukėsi trumpiau, 
negu kitus kartus! Na žino 
ma po tų visų barnių pradėjo 
daryti „tvarką”, tik gaila, 
kad nieko nepadarė! Pra
dėjo skaitįti tę kokius rasztirs 
apie statymą bažnyczios, bet 
tie rasztai buvo angliszkai su- 
raszyti, tai negalėjau nė įsitė- 
myti, nevat ir nesupratau. 
Mat vertėjas tą rasztą skaitė 
pagal angliszką, o ant lietu- 
viszko neaiszkiai iszguldė, 
matyt, jog vertėjas nemokėjo 
lietuviszkai, už tai daugumas 
parapijonų nebuvo užganė
dintais.. Tolinus buvo rinki

mas parapijos prezidento, bet 
kad ant prezidento buvo iiet 
penki kandidatai, tai parapi
jonys buvo priversti rinkti 
tokį slaptingu būdu; tam 
rinkime atsibuvo daugiau 
juokų ir apgavysczių, negu 
naudos. — Tikrai Londono 
lietuviai moka vaikiszkai pa
sielgti! Na, kaip tę nebuvo 
bet vis-gi prezidentą iszrinko 
V. Grybą. Pabaigę tą, pra
dėjo tartis apie paskyrimą 
kun algos; algą paskyrė 3 
svarus aut sanvaitos. Kun. 
B. Szlamas sziuom kartu ren 
gesi apleisti Londoną, užtai 
jis nieko ir nesikiszo į parapi
jos reikalus — viską atidavė 
ant parapijos komiteto rankų 
ir jau jis apie ant trijų susi 
rinkimų visai nebuvo. Susi
rinkimą jau szeip, ar teip at 
liko, apie tai daugiau nekal
bėsiu; nes stacziai pasakius, 
tę nieko svarbaus nebuvo. 
To vienog negalima užtylėti 
kuris visiem lietuviam padaro 
gėda. Jug ant susirinkimo 
atsirado tokių begėdžų, ku
rie su savo kalbomis ėmė 
pliaukszti kaip per balą: pir
miausiai tokie pradėjo plio- 
voti ant kunigų, ant galo net 
daėjo ir iki paežių szventujų, 
kuriuos teippat pradėjo isz- 
juokti. Ar kas galėjo tikė
tis, jog tarp Londono parapi- 
jonų atsirastų tokių bedievių? 
Viską net gėda ir raszyti apie 
tokius lietuvių pasielgimus. 
Jug ką apie tokius galima ra
szyti, kurie kas diena pripylę 
degtinės gerk lias vaikszczioja. 
Ir ko paskui isz tokių galima 
tikėtis, kaip nepliovonių? 
Nes žmogus czysto proto nie
kada neiszdrįs teip begėdisz- 
kai kalbėti.

Lietuviai Londone neturi 
jokių prekysczių, nėra jokios 
lietuviszkos krautuvės, nevat 
nė karczemos (lietuviai, jaigu 
nori pradėti kokę prekystę, 
tai pirmiausiai užsideda kar- 
czema, nes dar jie ant tiek 
neturi supratimo, kad galėjų 
vesti kitokę prekystę.) Lon
done visokes prekystes dau 
ginusiai apėmę žydai, o lietu
viai sunkiai dirbdami ir mažai 
uždirbdami, atiduoda jiem 
paskutinį skatiką. Gaila, 
kad lietuvius visi pralenkia ir 
isz jų visi naudojasi. Ar ne
galėtų ir jie užsiimdinėti ko
kiomis prekystėmis. Kad 
tarp jų nesiranda ant tiek 
turtingų, kad galėtų uždėti 
kokę nors prekystę, tai galėtų 
keli tą padaryti, jaigu tiktai 
laikytus! vienybės ir sutiki
mo. Bet pirma dar asz jiem 
velycze griebtis prie skaitymo 
laikraszczių ir knygą, kur jie 
atrastų daugelį pamokinimų, 
kurie iszeitų ant jų paežių 
naudos; neskaitant-gi laik 
raszczius, nė knygas, isztikro, 
lietuviai niekada negalės aug- 
szcziau pakilti ir daug že
miau stovės už kitas tautas, o 
vienatinis jų užsiėmimas bus 
tiktai praszcziausi ir sunkiau
si darbai.

Ir dabar lietuviam tenka 
tiktai nuo visų atlikę darbai; 
pribuvusiam szviežiai sunku 
gauti darbą, taigi daugumas 
ateivių kreipiasi prie žydų, 
reikalaudami darbų. Tę, ži 
noma, neva graicziau gauna, 
bet tokiam darbe taukiai ir 
bado tenka pamatyti, kadan
gi pas žydą daugiau negali 
uždirbti,, kaip 8—10 sziliugų 
ant sanvaitos.

Merginos tarnaudamos pas 
žydus gauna po 5—7 stilin
gus; jaigu nepatinka koke ne
laimė, tai gali susiczėdįti ke
letą penų.

Neperseniai ežia teip atsiti
ko, jog viena mergina buvo 
susiezėdinua keletą graszių isz 
savo sunkaus darbo. Vienas 
vaikinas (Pavardės jų ? Red.) 
sutarė ženyti su ta mergina ir 
teip, iszviliojas nuo jos visą 
turtą vertės beveik ant 15 
svarų, dingo nežine kur su 
jos visu turtu. Tokie pasiel

gimas minėto vyro isztikro 
turi būti papeiktinas.

N. Kalnavertis.

Isz Brooklyno, N. Y.
Tūlų didvyriųpranaszystės, 

matomai, lyg dūmas ore pa
gautas, į begalines platybes 
nuskrenda ir isznyksta. Isz
tikro tas neyra melu. Musų 
miesto laisvamaniai, gana jau 
sątaikoi gyveno, didžiavosi ir 
gėrėjosi su savo „guodotinu. 
kunigu” Dilioniu, bet kaip 
dabar patyriau, tasai „guodo- 
tinas” nė sudiev nepasakęs isz 
Brooklyno iszduraė. Tai tik 
szio miesto laisvamanių pasi
elgimas su tokia „asaba” jau 
per daug prastas, vyrą tik ap 
gavo ir daugiau nieko. Lin
do jam lindo į akis, atvažuok 
ir atvažuok, sako, turėsi ežia 
gerą pelną. Ar vyras galėjo 
numanyti jų tą prastą pasiel 
girną. Atvažiavo, paklausė 
jų žodžių, bet pamislykit, vos 
laike prakalbų spėjo pasakyt : 
„kad loska, sudekit nors po 
kelis centus”, visi laisvama
niai per duris ir iszdumė. Su 
juom, žinoma pasiliko keli 
laisvamaniai, bet tie turi but 
neatbūtinai reikalingi, idant 
laike gaisro pasirūpintu van
dens. Tikra gėda teip dary
ti. Tas butų szeip teip dar 
menku daiktu, bet tarpe susi
rinkusiųjų, atsirado ir tokii 
drąsuolių, kurie „guodotiną” 
Diliouį-siuntė deszimt meti 
kiaulių ganyti, bjauriausiais 
žodžiais iszniekino, ant galo 
dar teip atsiliepė, sako, kac 
pats nuo platformos nenulip- 
sęs, tad reikės nukelti. Nu
kelti, tai yra visai prastas da
lykas; dar sako, gali nukelti 
tik maiszą su žirniais, gali 
nukelti kokį pagalį, bet „ku
nigą”, tai butų nekas, ai 
ar szeip, ar teip kalbėkit, bet 
ką szį kartą Brooklyno lai
svamaniai Dilioniui iszdrožė, 
tai nabagas mirs, o atmins 
Brooklyną. Kodėl Dilionis' 
kituose mestuose laisvamanius 
kaip pats pasakojo, daug ge
riau aptaszytus atrado, negu 
Brooklyne? Kodėl teip? 
Mat kitur tokia „asaba” turi 
vertę ir paguodą. Už di
džiausius pinigus jo dabar 
Brooklyną nieks neatvilios. 
Teip ir reikėtų. Ir kas isz 
to, kad tokį tautietį ir „dva- 
siszką vadovą” trukdyti; o 
mažam tę kur jo parapijoi*) 
nuvargusiejei ant dvasios pa- 
rapijonai ir parapijonkos**) 
laukia savo patieszitojo, kurs 
juos į szilus galėtų nuvaryti. 
Tokius darbus žmogus be 
szirdies tik gali pildyti.

Broliai — Katalikai! Kas 
iki sziam laikui nežino ir ne- 
pažinsta apgaviko Dilionio, 
kurs save už kunigą stato? 
Sztai tasai beduszis 22 dieną 
Spalių, buvo atsilankęs į mu
sų miestelį laikyti prakalbas. 
Prakalbų klausė, kad neapsi- 
rikeziau, viena boba ir apie 
10 laisvamanių, o kiti ką tar
pe jų buvo, jų tą „kunigą” 
iszniekino, iszbiaurino szlyk- 
szcziausiais žodžiais. Nesą- 
kycziau nieko, kad žmogus 
katalikas butų jį bjaurinęs, 
bet patįs laisvamaniai jį isz
niekino. O vertas dar dau
giau! Nežinau, ką „Lietu
va” apie jo prakalbas raszys, 
bet „Vienybė”, kaip isz 
„Žvaigždės” dasižinojau, sa
ko, „kunigą”, Dilionį apsi
rinkus už savo „dvasiszką 
vadovą”. Kas dabar isz mu
sų nemato tų melų ir bedie- 
vysezių, kokius „Vienybė” 
su pamėgimu raszo? Atsi 
kratykit, broliai, nuo tokių 
laikraszczių, nes tikra gėda 
ir amžina bausmė juos skai 
tyti, nes yra tikru szaltinių 
melų ir apgaudos.

P. Brand ūkas.

♦) Kažin kur jo parapija, ir Isz kokių 
gyvulių ji susidėta. Kas žino? Red.

♦♦) Baltimores ožkos.

Žinios isz Amerikos.
Wijlkesbarre, Pa. Sere- 

doi pereitos sanvaitės dieną 
visam distrikte anglekasių 
kietųjų anglių darbininkai 
apvaikszcziojo didelę metinę 
szventę „Dieną Mitchello”; tą 
szventę apvaikszcziojo ant at
minimo dienos užbaigimo 
straiko 1900 mete. Visi uni- 
jistai darbininkai, nežiūrint 
ant to, jog paskutiniuos pen- 
keriuos mėnesių dirbo vos tik 
penkes dienas, pertraukė dar
bą ir ėmė dalyvumą iszkilmė- 
se, parengtose ant garbės 
žmogaus, kuris davedė juos 
iki pergalėjimui diezturezių. 
Į miestą pribuvo didelis skai
tlius ypatų, kurios buvo liu- 
dinykais tos didelės demon1 
stracijos, kurioje ėmė dalyvu
mą apie 20,000 žmonių. Toki 
apvaikszcziojimai ir demon
stracijos atsibuvo kožnam 
mieste, kožnoi apygardoi an- 
glekasyklių kietųjų anglių.

Į darbą į anglekasykles su
grįžo suvirszum 80 proc. 
darbininkų, o isz abelno skai- 
tliaus anglekasyklių suvir
szum 90 prcc. tapo atidary
tas. Už keletos dienų bus 
iszimtas normaliszkas skai
tlius anglių.

New—York Szitas pas
kutinis anglekasių straikas 
pasirodė dideliu nesmagumu 
dėl visų diezturezių; unija 
darbininkų kaskartas vis dru- 
tinusi, o kapitalizmas tą laiko 
už didelį pavojų dėl savęs. 
Reikia manyti, jog unija dar
bininkų eis kaskartas vis tvir- 
tin, patol, pakol neiszkovos 
dėl darbininko žmogaus pri- 
gulinezių tiesų. Kapitalistai 
tėmija, jog kova darbininkų 
organizacijos su kapitalistais 
turi mierį nevien reikalauti 
tik pakėlimo mokesties, bet ir 
yvairių privilegijų.... Mat 
kapitalistai mano,, jog jaigu 
darbininkai teip kovos ir ant 
toliau, kaip iki dabar kovojo, 
tai tas darbininkų iszlaimėji- 
mas gali nužengti jau per 
toloii!

De Moines, Ia. Vietinis 
bankas Prairie City, dvide- 
szimt mylių nuo Des Moines 
pereitą sanvaitę tapo iszplėsz- 
tas per keletą plėszikų, kurie 
sumuszė dinamitu kasą ir isz- 
ėmė isz tę $4,471 pinigais.

Liudinykais to iszplėszimo 
buvo miesto marszalkas ir du 
dentistai; jie vienog nebuvo 
galėję praszalįti isz tę tuos 
plėszikus, nė gyventojam 
duoti žinę apie tai. Naktį 
apie I mą valandą naktinis 
sargas Aleksandras Erskine 
tuom tarpu radosi užpakalyje 
kalvės, kur, būdamas, iszgir- 
do įsilaužimą į banką; iszėjo 
jisai priszakyn, bet į tą tarpą 
trįs revolverinės kulkos pra
lėkė jam pro galvą, o vienas 
isz plėszikų, prisiartinęs prie 
jo ir taikindamas paleisti kul
ką isz revolverio ant sargo, 
privertė jį įbėgti į kalvę. 
Tokiu pat budu plėszikai pa
sielgė ir su dviem dentistais, 
kurie į tą tarpą, patraukti 
akyvumo, buvo iszėją ant 
gatvės.

Pas bankas tapo uždėtas 
penki metai atgal. Piezi- 
dentu jo yra J. K. Moller ka- 
sieriu — A. R. Moller. Plė
szikus nepasisekė sugauti.

Nigaba Fals, N. Y. Mo- 
teriszkė Daniel M. Lynch pe
reitą sanvaitę prigirdė savo 
szeszių metų dukterį inde su 
karsztu vandeniu, o ant galo 
pasistengė pati sau atimti gy
vastį, perplaudama su britva 
gerklę. Padarius sau mirti
ną žaizdą, iszbėgo szaukti į 
pagelbą. Sužeistą moteriszkę 
nuvežė į ligonbutį, kur bea- 
bejonės turės numirti.

Priežaszczia prigirdymo ma
žos dukters ir pasistengimo 
atimti sau gyvastį buvd tas, 
jog poni Lynch priesz nekurį 
laiką sirgo ant protligės ir 
buvb per nekurį laiką ligon- 
butyj, isz kur ją jau buvo isz- 
leidę, kaipo iszgidįtą, bet kė
lės dienas priesz tai numirė 
jos vienuolikos metų duktė, 
kas atnaujino jai pamaiszyjną 
proto.

Brangus lietuvi, kurs myli Tėvynę 
Ir trokszti atmįti seną gadynę, 
Buk drąsus visad’ artavokie kraują 
Kad įsigintum nuo prieszų gaujos; 
Ir jeigu tikrai savus mylėsi, 
Tad ir nuo Dievo spėkas turėsi: 
Kas kardu ginsis.... tu, tik tikyba, 
Lengvai paveiksi, kas neteisybė. 
Veizdėk! mums saulė kas kartas szįla, 
O tėvynainiai iszmiego kyla.

. Stok ir tu eilion anų darbsztujų, 
Netrotijęs vilties kalbėk terp jųjų,

Auszrai iszauszus ramįtis imuosi 
Jog spartu ir lenga pradėti darbuotis,— 
Ir kryžiaus-gi ženklą ant savęs deduos, 
Garbįdams’ Dievą, ant žemės szventuos. 
Nors liūdna, kad spaudžia paprasti vargai, 
Bet szirdie nejauezia ir tariu „brudai”,— 
Tas viskas bematant nueis tik szalin, 
Jei sveiki sulauksim matysim tolyn.... 
Tuo auszrai iszauszus saulutė tekės, 
Kaip brangus žemezingai spinduliai žibės; 
Sprogstanczius jaunus, tik diegus gaivįs, 
Ir vaisius naudingus virszunė suvįs; 
Tie vaisiai bus saldus ir toli kvepės, 
Kiek vienas užuodęs ragauti norės, 
Sakysiu—negali—tai mano yra.... 
Gali susivalgįt tu savo „Ura”—

• Kitam-gi ir drąsiai sakysiu „szkiez, szkiez” 
Kur tavo prapuolė garbingas „eviez”. 
Mą„ Dievas ką davė, turiu....
Jo troksztu, jo noriu, į jį ir žiūriu.

J. Kovas.

ATSIMINĖTE.
Ak! berneli numylėtas, 
Tavo žodis mą žadėtas.... 
Sziądien rodosi už nieką, 
Nes szirdyj vilties nelieka.

Tu szalyja toly moję,
Gyveni gal sau laimoje.... ? 

. Todėl nematai ant manęs,
Kaip aszaros byr už tavęs.

Verkiu naktį, verkiu dieną, 
Nes palikai mane vieną, 
Ir gal isz mislies iszėjo, 
Ką į mane pirm kalbėjai:

Tu man prisakei lig grabo, 
Dėl meilės mano ir dabo;
Dievas liudijo terp musų, 
Asz ir prisiekiau dėl jūsų.

Garbė žmogui, mokslas augsztas, 
Padabina, kaip iszkeltas, 
Tavo szirdis to nejaueze, 
Gal pageidimuos tik siaueze!

Suvadžiojai mane jauną, 
Jau ta meilė szirdį griauna; 
Mą tik aszaros jau lieka, 
Nežinau, kur gaut patieką?

Nemislikie mano brangus, 
Jog dovanos tau tą dangus,— 
O ir būti nuo to liuosu, 
Tai atrodįtų lig „szposų”....

Vienog verksmo nestabdįsiu, 
Vis augszcziausjjį praszįsiu, 
Nž prisiegą neisztesėtą, 
Kad parupįtų tau vietą.

J. Kovas.

RUDUO.
Oras betrukio jau apsiniaukęs, 
Ir nuobodžius lytus tankiai užtraukęs. 
Medeliai visi jau nusigandę, 
Po pirmą szalną—kentėti bandę. 
.Vaisiai pastyrę—ant žemės krinta, 

" Pamatę szaltį jie ežia neiimsta!
Teip-gi lapeliai jau gejsti ima, 
Paukszcziai maž—gieda, nes ir tie kyma! 
Ditna po dienai, lig kad ko lauke.... 
Ir kiek—viens savon, jau szalin trauke.
Žmonės susziurpę, gires, kad szalta, 
Tartum tik lauke jau sniego balto.

J. Kovas.

RUDUO.
Rudenį paukszteliai prapuola isz oro, 
Bijodami žiemos ir szalczio nedoro;

Palieka Lietuva, brangų savo rojų.
Iszlek laimindami reikalus artojų, 

Kuriu guodojami maitinosi, veisės,— 
Jau dabar nuliūdę į kelionę taisės.

Paukszteliai nuliūdę, kad reike iszlėkti,
Artojai nubudę, kad reike iszbėgti:

Kad jau caras gaudo į savo komandą, 
Užrubežyj vietą nelaimingas randa.

Norint tenai ilgu, palikus tėvelį,
Lengveus ant krutinės iszgirdus pauksztelį: 

Kad jau isz Tėvynės priverstas iszbėgti, 
Kad vargų sunkybė ima szirdį slėgti,

Lietuvos giedoriai sziidį nuramina....
Nubudusią dvasią godžiai atgaivina.

, Liepukas.

Ertas iisiiitaAPL. (KYMO
Fartepijonų, Vijanu ir]

Vargoi
....FIRMOS....

W.W. Kimbali & (
Didžiausias Fabrikas ant sviet

(Uždėta 1857 mete).
Norint iszdirbt ir padaryt renomi 

su naujai atidarytos fili jos firmos V 
Kimball Co., užvertCme tą sklodą < 
szsirinklmą fartepijonq geriausios 

kCs, teipgl nauju ir mažai va-tntn 
nų! [self playin < plauoj, jjnta grajli 
vargonų ir fartepijonų naminių.

Cienios ant 50 procento sumatli
Norint, jog Quod. Lleuviai pereiti 

tu apie musų pigios, ir reto iszrini 
praszome Guodotinlu Lietuvių atli 
musų filijos, o persitikrinę esami 
patalklsim užganėdinti Guodotinlu 
tuvius apie kožną užveizdetima. L; 
po užžurOjimui gerų instrumentų, k 
pigumoj. Žeminus paduodam j 
kelių isz musų pigių fartapiją ir 
nų.

Horace Walter A Co. [Rosewood 
tavo $350.00 už $ 100.00. Heinze 
totas 3 mėnesius) teip, kasztavo $1 
už 125.00. Light «fc Co. (naujas si 
lis) kasztavo $300.00 už $165.00. 1 
(walnut) “squar',,‘ už $25.00. K 
Co. ‘.rosewood’ flOQ.oo už 225.00. 
datt ,vargonas’$110 00 už 20.00. j 
ballo ,S. P.’ patqgrajijamas vai 
kasztavo $125.00 už $85. Kož 
ptrumentas prieš’ iszsluntlmą yi 
žiurCtas, užtaisius, uuczlstitas ir g 
tuotas.
Ylslszkai lenkas būdas pirk

Prekė žemai Geras iazmokl,
Ofisas filijos atidarytas del g 

Guodotinlu Lietuvių kasdien ik 
ubatoj- gi iki 10*4 vai. vakare. |

W.W. KIMBALL (

ED. L. K0LAK0WS
UžveizCtojas lenkiszkhi—lietu 

departamento
ST. ARVASEVICZ,

Lietuvis'zkai-lenkiszko Be 
Filija atidaryta pn.
824 Milwauke avė.

arti Divison ui. CHICAG

Kurie turi tiesą rinkti i 
sinimus. prenumertą nuc 
titojų, priiminėti orderi 
visokių drukoriszkų da 

teip tobausyra szie

Ant. Limont 
llOW.Madisou st. Chica

S. Adent 
610 Marion St 
Waukegan, Ill. 

T. Kizeviczius, ’ 
Bx. 134. z Szenandoaf 

Pittsburge mus agenti 
A. BuvelckvsJ 

2515 Larkins.Alley, |
S.S. Pittsburg, Pą 

Alex. Pawlowsku 
3 Braddock avė. Ranki

Now Philadelphia a; 
linkinėj mus agentas yri 

p. M. Matulevicz

Jonas Klusas, i 
4706 Melrose st. j 

Frankford, Philadelpl 
— 

Riventon, III. mus agenti 
p.Alex. Kroski

C. Regis

176 Bolton St.
S. Boston,

Jonas Rikteraitis, | 
67 James Str.

Waterbury J

Užrubežiniąi Agenį
Mr. John Naujokaitif

10 Winterton stJ 
Commercial Road E

London, England,

(

^SSSSESSES^^S

Union Glilkiiig Hlg. C
PUIKUS KUBSIUVlJ

Keinius siuva ant order 
nuo $4 ir dauginus. Siūti 
nuo $12.00 ir daugiau 
Laiko drapanas, skrybėlė 
kepures, ozeverykus, ozel 
tus ir teip toliau.
Kaufhian Bros. Locni 

įlinkai
3623 S. Ilahted Str. 

621— Chicago, I

Stepas mėgino, mą 
tingesnė, o katra gražės 
tų geros giminės. Sky 
gražią, jauną ir turting 
dos, o pridėjo dar pacz 
visų regiamas, visų my 
buvo pirmutinis. O 
ti iszmintingas ir teisiu 
ni kokios neteisybės, 
dojamas, įsimuszo į pui 
turįs ir geriau viską i 
kaip jis pasakė arba pat 
patyliais kaimynai sznib 
vo visada.

Stepas Sragys būda 
me, kerszcziojo priesz 
gaspadoriumi, ko be kla 
pakilo jų bute, ne teip 
Ta davusi dukterei porą 
atpirkusį. Ateidama bt 
vo, sukosi kaip mentury 
koszė iszvirė. Prikurstė 
didelė esanti, tokios duot 
nereikia esą duoti, pagal 
kyti. Suspaudė tėvus į ’ 
staldelio neleido užimti, 
ne valia prieangėj pas 
adarys būdavo duris grj 
tiems apsisukti nebėra e

Knukys nupuolęs ji 
telėje, meldė tik nuo Di< 
šios Sz ven tos.

Motina katėjo, katė 
apsibardama, kartais n 
vaitodama ir verkdama [ 
laukus, nuo marezios tė 
desnė buvo valia: kaip 
aklinai klausė paezios tė

Neilgai daleido Die’ 
Stepo vestuvių motina pi 
dama vyrą ant malonės g 

flemaž prasidžiugo i 
savo dukterei didelę leng 
apie motinos laidotuves i 
turėjo paezią laidoti, nes 
po tam ir pati kaskarUs i 
turėjo su kuo pasirieti.—

Praslinkus metams i 
norint pasirūpinti apie: 
uis Kriukys kantriai tylė 
tęs Stepas rengėsi tą ui 
uoszviehės lig isz laiko p 
ežia reikia padaryti su to 
baigiasi, laikas butų pasi

— Mama liepė mun 
tesižino!

— Berots mama lie 
tik jam liepsime atmink 
pinigų. Jug pati žinai, 
vyrais paliko kožuą me 
mes patys uirksime miszi 
pinigų, už miszias parok

— Taigi ko ežia d 
teip ir daryk! Ar gi m 
turime viso ko? — D 
„padarysiu gausiai: n 
degtinės tik nupirksi ir

— ElzbietėP, ką s:
1

n 
ir

diszkiais praszinėties! 
kėlinio bankieto.

— Et, Stepone!1, 
tai kelti, o kad ne, tai 
kietus? Reik ir mums
mos,—Laikos! — Juo' 
tuszius pakviesime”.

— Na, gerai! Teg 
dabar žiūrėkis apie alų, t 
eisiu pas kleboną, pasisz 
kios dienos; bet ekzekvi 
kasztuos ir teip du rubl 
degtinės!

— Ką-gi ir kalbi, S 
kytų, kad Sragys nuplik 
suteko!

Sandara Lietu1
Aseknravoja gyvastį a 

ties; ant $250 00 už 2:>c. i 
ravojimo gyvasties Samia 
8ė ir sužeidimuose. Sam 
ku sąnariu Sandaros ant 
szitoks:
Asekuracija ant $500.00 
Nuo 15 iki 20m inst. 50

»

H

))

>1

»

»

n

20 „ 25
25 „ 30
30 ,. 35
35 „ 40
41 metu
42 „
43 ,,

n

n

u

1.00 
1.50 
2.50 
5.00 
6.00 
7.00 
8.00

centu. Norėdami pnsin 
sekretorių Sand. L. K. A

Sekb Saj



A T A L I K A S

W.W.Kiiiijf

(UiJeta įSiU 
Norint isdirtxIjpefc,2J 

stjnaujiutidvytagjį'^j 
Kimteli Co, 
iszsirinkiną firtepjų 
k&,i*ippnHjoirBĄįVj! 
nq! (self pljrių *1 
vargom] ir fcvpij^

Norint, jog GcoiUnJj 
tu apie musų T 
praszome Guoduiaa 
rausi] filiįre, o peštoj 
pataikisim 
tuvius apie kotq 
ĮX>uttnrejlnuiip^iįJ| 
pigiimoj. Zettiiu 
kelių ismuM] 
nq.

Horace 
tavo $350 00 (d f llij.KijJ 
totas 3 menesius į 
už 125.00. LiriUhjSĮ 
lis) kaszuru $300.(0 ti ]g? 
i walnut )usqus> <i|* j V 
Co.' rosewood' 
datt .rargouas' (110 
ballot. F.’ ittyCTfaį 
kasztavo |125.0f> J 
grumenta prw 
žiūrėtas, ufiaistw, ššnSįl 
luotas.
Tlslsziil lea, tu J

Prekė teulGtnM 
Ofeas filijus atiiejaj] 

Guodotiniq Ueunų 
į ubatoj- gi iki 10', til

W.W. KIBU

Atminimai. -
Paraszė Žemaitū.

ED. L. KOUIftU
Užveizėtoje InkiszU-ią 

deputatą | 
|ST. ABVASEntl Į 

Lietnviszlii-lfaiiski 
Filija atidaryta įl t 
824 Milnukem. i 

arti Divison ui. (SU

„Kataliko’ągiį 
Kurie turi tiesą ridii 

i ginimus, prenumertąii 
titoją, pmmiDėti oria 
visokią drukorinhl

(Isz ..Naujienos”.)

Tąsa.

Stepas mėgino, mąstė, klausinėjo, teiravos, katra tur
tingesnė, o katra gražesnė, o per vis didžiau žiurėjo, kad bu
tų geros giminės. Skyrė, skyrė, ant galo iszsiskyrė paczią 
gražią, jauną ir turtingą. Savo gyvenimą turėjo pilną nau 
dos, o pridėjo dar paczios dalią, paliko visu-kuo pertekęs, 
visųregiamas, visų mylimas ir lenkiamas; visur pritiko ir 
buvo pirmutinis. O katras žmogus turtingas, tas turi bū
ti iszmintingas ir teisingas. Niekas nedrįso užmesti jam 
ni kokios neteisybės. Visada akyse visų giriamas ir guo- 
dujamas, įsimuszo į puikybę, mislijo už visus daugiau proto 
turįs ir geriau viską iszmanąs. Teip buvo ir su >Sragiu: 
kaip jis pasakė arba padarė turėjo būti visu geriausiai, nors 
patyliais kaimynai sznibždėjos prieszingai, o akyse pataika
vo visada.

Stepas Sragys būdamas dar viengungiu, kaip jau žino
me, kerszcziojo priesz motiną; o kaip apsivedė, pastojo 
gaspadoriumi, ko be klausi: viena diena kersztai zvaidos 
pakilo jų bute, ne teip isz Stepų paežių, kaip per uszvienę. 
Ta davusi dukterei porą szimtų mislijos žento visą gyvenimą 
atpirkusį. Ateidama beveik kas dieną rundijo, gaspadina- 
vo, sukosi kaip menturys po koszę. Taigi ir namuose kaip 
koszė iszvirė. Pri kurstė žentą priesz tėvus, kad iszimtinė jų 
didelė esanti, tokios duoti negaus, nė karvės, nė parszelio 
nereikia esą duoti, pagalinus nė visztos tėvams nevala esą lai
kyti. Suspaudė tėvus į prieszininkę, nė jokios kamarėlė nė 
staldelio neleido užimti, pagalinus nė žabarų glėbelio ugniai 
ne valia prieangėj pasidėti. Uoszvienė radusi padėtus, 
adarys būdavo duris grįczios sumes tėvams į aslą, kur pa
tiems apsisukti nebėra erczios nė žingsnio.

Kriukys nupuolęs jau ant sveikatos tyloms kiūtėjo ker
telėje, meldė tik nuo Dievo sau kantrybės, o vaikams Dva
sios Sz ventos.

Motinu katėjo, katėjo, kaip viszta iszgąsdinta, kartais 
apsibardama, kartais rūgėdama skundės kaimynams, o vis 
vaitodama ir verkdama gynė savo truputėlius, kaip pempė 
laukus, nuo marezios tėvų; bet nieko negelbėjo—vaiko di

li desnė buvo valia: kaip uoszvienė griežė, teip žentas szoko; 
.aklinai klausė paczios tėvų, o savo tėvus baisiai paniekino.

Neilgai daleido Dievas rupinties. Metams sukakus po 
Stepo vestuvių motina pasirgusi ar sanvaitę pasimirė palik
dama vyrą ant malonės gerojo sunaus.

Nemaž prasidžiugo uoszvnnė isz motinos smerczio, lėmė 
savo dukterei didelę lengvinybę. Sūnūs nieko nesirūpino 
apie motinos laidotuves nė devintinį, Kriukys savo kasztu 
turėjo paczią laidoti, nes uoszvienė teip buvo padavadijusi; 
po tam ir pati kaskartas recziaus belai kės prie žento, nebe
turėjo su kuo pasirieti.—

Praslinkus metams nuo smerczio motinos reikėjo kam 
norint pasirūpinti apie metinius atminimus už duszią. Se
nis Kriukys kantriai tylėjo, busiąs nieko neiszmanąs. Nemi
tęs Stepas rengėsi tą užduotį iszpildyti,, o prisivengdariias 
uoszvienės lig isz laiko paežiai prisikalbinėjo: kas-žin kaip 
ežia reikia padaryti su tos motin os atminimais?! Metai jau 
baigiasi, laikas butų pasirūpinti, katram ežia iszpuls už-

Kaip gyventi ilgai?
Keletas amerikoniszkų dak

tarų neseniai iszdavė „Kodek
są ilgo amžiaus”, kureme duo
da pamokinimą, kaip reike 
užsilaikyti, kad ilgai gyven- 
tumėin. Tas pamokinimas 
skamba sekaneziai:

Kožną szmotelą mėsos, pa- 
puolusį į burną reike perkas
ti (sukramtyti) nors 25 kartus 
ir tik tada jį nuryti. Kramtant 
mažiau, žlebcziojimo organai 
neįstenge atsakaneziai suviry- 
ti (sumalti) priimtą į vidurius 
mėsą ir tokiu budu paskui pa
sikėlė yvairios vidurių ligos ir 
.tas prisideda prie sutrumpini
mo žmogaus amžiaus. Norint 
ilgai gyventi, reikalas yra 
daugiau valgyti valgius, pa 
gamintus isz rugių ir avižų 
negu isz kitokių medegų. 
Ypacz reike valgyti avižinę 
koszę (kisielių). Pliektam rei
ke kuodaugiausiai prisiklau
syti yvairiom muzikom, isz- 
skirent vienog muziką Vagne
rio ,kuri, pagal daktarų nuro
dymą, įvairo žmogui patžu- 
dystės misi is. Kaip matyt, tai 
Vagneris negali pasigirti sim
patija amerikoniszkų daktarų.

4*21 Seimas.
Sandaros Lietuvių Ka

talikų Amerikoje.
Atsibus 26—27—28 J. Lan- &

kriezio; Salėje Lietuviszkos 
moksluinės ant 22-tYos "atvės 
S. S. Pittsburg, Pa Szakos S. 
L. K. A. yra užpraszomos 
idant atsiustumet savo dele
gatus ant seimo

Sekr. S. L. K. A.
J. Murauskas.

Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir lt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus novu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

SYRENOS

TIKRAS

?!

3222 Auburn Ave., - - - Chicago, Hl.
SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGYSCZIU, APGARSINIMUS, TYKIETUS, BILAS, GRO 
MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS 

GERIAUSIAI, GREICZIAUSLA.I IR PIGIAUSIAI

J. M. TANANEVICZE,
..KATALIKO” ISZLEISTOJAS.

Didžiausia Lietuviszka Agentūra

Ant. Lnon 
110W.Mndiso& 8t.CS

b. Adk-xt i 
610 Marion St 
Waukegan, III

T. Kizeviczid
Bx. 134. z SzenftDM

Pittsburge mus agni 
A. Bl’VELCIVU 

2515 Larkins.AUed 
S.S. Pittsbur?,B

Alex. pAHona 
3 Braddock avė. Eil

Now Philadelpb 
linkinė] mus agentei 

p. M. Miinta 

Jonas M 
4706 Metai 

Frankford, P1M 

Ri venton. Ill. msi 
pAinti 
C.RkbI 

176BoltonSt. Į

— Mama liepė mums nesikiszti!—atszovė pati: patėvis 
•tesižino!

— Berots mama liepė, bet ne teip iszeina, duszel’: kaip 
tik jam liepsime atminimus kelti, tuojau jis praszys manęs 
pinigų. Jug pati žinai, kad motina mirdama po klebonu ir 
vyrais paliko kožną metą patėviui duoti po 10 rub. O kad 
mes patys pirksime miszias ant metinių uebduosimt jam tų 
pinigų, už miszias panikuosime.

— Taigi ko ežia dar mąstai?! Kaip geriau iszmanai, 
teip ir daryk! Ar-gi negalime pakelti atminimus? Ar ne
turime viso ko? — Džiaugdamos linksmai pati sznekėjo: 
„padarysiu gausiai: mėsos, sviesto, sūrių turiu lig soties, 
degtinės tik nupirksi ir pakelsime kaimynams diktą ban- 
Kietuką”!

— Elzbietėl'
diszkiais praszinėties! 
kėlinio bankieto.

— Et, Steponėl’, 
tai kelti, o kad ne, tai 
kietus? Reik ir mums bent kartą pasirodyti, 
mos,—baikos! — 
tuszius pakviesime”.

— Na, gerai! Tegul buna ir teip! — pritarė Stepas: 
dabar žiūrėkis apie alų, taisinėkis szį tą, o asz rytoj pat nu
eisiu pas kleboną, pasisznekėsiu, tada žinoma bus, ant ko
kios dienos; bet ekzekvijų nepirksiu, užteks vienų miszių; 
kasztuos ir teip du rubliu, o reik pinigų pasilaikyti ir ant 
degtinės!

— Ką-gi ir kalbi, Stepone?! Besistebėtų žmonės, sa
kytų, kad Sragys nuplikęs: vienas miszeles už motiną te
su tek o!

kąszneki?! Jug mama neleido su so-
Asz mislyjau miszias tik užpiikti be

niekus darysi! Vercziau kad kelti, 
ne. Ar-gi mus nepraszinėja į ban- 

O dėl ma- 
Juokės pati: iszsimeluosi! Jug ir te-

Jonas Rikai 
67 James Sir.

Užrubežiniii

Mr. Jobo Ni?
10 W

Commercull
London, fe

(Tolinus bus.)
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Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Asekuravoja gyvastį ant §500.00 už 50c. mėnesinės mokes

• ties; ant §250 00 už 25c. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo- 

. sė ir sužeidimuose. Sandara asekuravoja teip gi gyvastį vai
ku sąnariu Sandaros ant §50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 

. szitoks:
Aseku racija ant §500.00 
Nuo 15 iki 20m inst. 50

H

H

H

»
H

H

H

20
25
30
35
41
42
43

n
n ;

n
h

metu
H
n ■

1.00
1.50
2.50 
5.00 
6.00 
7.00
8.00

ant §250
4.50
5.00
5.75

ant 250.00 ant §500.
50 44 m 9.00
50 45m 10.00
75 46 „ 11 50

1.25 47 „ 13.00
2.50 48 „ 14.50
3.00 49 „ 16.00
3.50 50 „ 17.50
4.00 Vaikai yra

7.25
8.00
8.75

priimami
'be instojimu, o mėnesinė mokestis mokasi nuo metų 5c iki g 
-centu. Norėdami pnsiraszyti, rasai k i te pas prezidentą arba 
•sekretorių Sand. L. K. A.

Sekr Sand. L. K. A. J. Murauskas.

Vietines žinios.
— Paszventinimas Lietu- 

viszkos Szv. Jurgio Bažny 
ežios atsibus 23 d. Lapkriczio 
(November) 1902 m.; paszven
tinimas atsibus 10 vai. isz ry
to ir potam dirmavonė per 
Cliicagos Vysk u [ą Peter Mul
doon D. D. V. G'

Kas nori dirmavotis, lai at- 
siszaukia už laiko pas praba- 
szczių liet. Szv. Jurgio para
pijos kunigą M. Kravczuną.

Teipgi tą patį nedėldienį, 
23 d. Lapkriczio, kada atsibus 
paszventinimas lietuviszkos 
Szv. Jurgio bažnyczios, atsi
bus apvaikszcziojimas 10 me
tinės sukaktuvės szios parapi
jos. Ant szio apvaikszczioji- 
mo ims dalyvumą visos lietu
viszkos draugystės Chicagoj. 
Ant apvaikszcziojimo kalbės 
dvasiszki bei svietiszki kal
bėtojai.
• — Ateinantį nedeldienį 9 
dieną lapkriczio saleje Frei
heit Turner po nr. 3417 So. 
Hoisted st., bus perstatytas 
lietuviszkas teatras po vardu 
„Kražių Skerdynė”. teatią 
parengė Liet- Teatraliszka 
Szv. Martyno draugystė isz 
par. Szv. Jurgio. Geistina bu
tų, kad ant szio perstatymo 
susirinktų visi lietuviai ir lie
tuvaitės, nes kožnam lietuviui 
molonu yra pamatyti, kaip 
lietuviai—katalikai statė pas
kutines savo spėkas, idant 
apginti savo bažnyczią, kada 
žiauri Maskoliaus valdžia pa
sistengė tokę užpeczetįti, ir 
kaip paskui katalikai praliejo 
kraują už tai.'

— Chicago Ileihgts, name 
po nr, 1442 Portland avė., 
kur gyveno 38 metų Juozu pas 
Kordak su paeze Lucija ir 
asztuojietu vaikų. Pereitą ne- 
dėlią po jo mieganezių kam
bariu ekspliodavoįo dinamito 
bomba. Isz priežasties tos ek
splozijos suiro grindys, o Kar- 
dokui nutraukė abi kojas ku
ris po tani numirė. 2 metų 
mergaitė aplaikė smertį ant 
vietos. Poni Kordak, nors ta
po sužeista, bet spėjo nuo 
smerczio iszsiglbėti su keleis 
vaikais, iszszokdama per lan- 
gn-

Kaip pasirodė, seniau pas 
Kardokus gyveno 52 metų 
Karolius Smith, kuris skun 
dėsi, jog jam tę begyvenant 
prapuolė 300 dol. Pyko teip— 
pat užtai, kad 17 metų Kar- 
dokiutė nenorėjo pasilikti jo 
moteria. Ant to dabartinis 
draugas Smitho Tomas Ko- 
bilinski, nurodė, jog tai turė
jo būti Smitho darbas, nors 
Smithas ir prieszinosi tam; 
sako jog Smithas tę turėjo pa
dėti dinamitą. Smithą ir Ko- 
bilinskį suaresztavo.

Netikėta klaida.
Nelaimingas kūdikis! Vos 

spėjo iszeiti isz vaikiszkų me
tu ir teip buvo gražus ir pil 
nas gyvasties, jog tėvai nega
lėjo juom atsigerėti, bi t ant 
nelaimės į vietą gyduolių paė
mė jis karbolinės rukszties. Į 
valanda laiko numirė.... Su 
gyduolėm reike būti atsar
giem. Jaigu kenezete ant pil
vo, nerviszkuino, nuvargimo, 
tai tėmykit gerai, kad nevar
totume! ką kitą, kaip tik 
Amerikoniszką Trinerio Elik
syrą Kartaus Vyno. Yra tai 
naturaliszka gyduolė, padub
ta isz paprasto vyno, be jo 
kio kenkenezio sveikatai pri- 
maiszynio, kuri priduoda svei
katą nusilpu&ieiii kūno orga
nam, kad galėtu atlikti atsa 
kaneziai savo užduotį. Taigi 
jaigu kas nori turėn aiszkų 
supratimą, sveiką cerą ir tvir
tus muskulus, lai vartoja Tri
nerio -Eliksyrą.—Ant parda 
vimo visose aptiekope ir pas 
locninyką Jos. Trineiį, 799 
So. Ashland Ave., Chicago, 
Ill.

Knygos kurias galima gauti 
„Kataliko” redakcijoj, o k u 

rių nėra kataloge.
1 LietuviszkasŽodynas A. Juszkevy- 
cziaus ant trijų kalbų1. Lietuviszkos, 
maskoliszkos ir lenkiszkos, spausdintas 
Peterburge, preke...........................$2.00
2. Žodynas kun. M. Miežinio. Ant ke
turių kalbų: Lietuviszkos, latviszkos, 
lenkiszkos ir maskohszKos, Tilžėje, 
preke.............. ................. ..$200
3. Kaip sutaisytas Žmogaus Kūnas?
Parasze S. M., su. 29 paveikslėliais, 
Plymouth, Pa......................................30c.
•4. Žemių Dulkes. Apysaka, Lenkisz- 
kai paraszyta M. Radzevycziutes, Ply
mouth Pa........ ..................................50c.
5. Pasikalbėjimas apie Dangų ir Že
mę. Verte isz svetimų kalbų P. A. 
Plymouth, Pa......................................25c.
6. Istorija apie Gražių Katriukų ir jos
visokius atsitikimus. Antra laida, Ply
mouth, Pa........................................... 10c
7. Medėjo Papasakojimas. Verte, D.
Vilniuje:..............................................10c.
8. Pajudinkime Vyrai Žemę! Apysaka.
Parasze vengriszkai Maurikis Jukai, o 
trumpai perpasakojo lietuviszkai A.- 
isz—B., Tilžėje................................... 20c.
9. Virszinykai. Margas’ paveikslėlis
Parasze Perkūnas. Vilniuje............ 15c.

Temykit Lietuviai!
Visiems pažystamas 

lietuviams J. M. Urbu 
atidaro naujų saliunų 
pro kuri kožnas be 
vienas praeina eida
mas į lietuviszkų baž-

nyczių. Saliunas intaisytas puikiau- 
sei. Szaltas alus, kvepianti cygarai 
net isz vidurio Havanos, szalt> ir kar- 
szti užkandžiai kas dien ir dėl kožno.

Su guodone,
J. M. URBA,

3S24 So. Hslsted st. terp 33 ui. ir 33 pi

-Temykit Lietuviai!
Kas nori būti sveikas ir ap

sisaugoti nuo visokiu ligų, turi 
neatbūtinai visi da prilaikit na
muose ,,Murausko Lietuviszka 
Trejanka”, kuri žinoma yra 
jau daugumui Lietuviu, kaipo 
gerlause giduole nuo gumbo, 
patrūkimo, sunkumo ant kru 
tines, pataiso apetitą ir gido 
dauguma kitokiu ligų. Toji 
Trajanka yra sudėta isz czystu 
žolių pagal isztyrima tikrai 
Lietuviszkos Trajankos, kuria 
Lietuviai gilioi senovei vartojo 
ir apsisaugodavo nuo daug pa
prastu ligų.

Preke: 25c. ir 50c. už baxa. 
Galima gaut pas:

GEO. MURAUSKAS, 
2135 Sarah St. Pittsburg, Pa.

URA! VISI PAS

Juozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar is ant rišo 

Brigdepofto. Teipgi geras alus, gardus 
užkandžei, nepamirszkct savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukelės nuo Ualsted ulyczios.

Po No, 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
tzios,

yra geriausias. Klauskites vi
sose Aptiekose. Preke 25 c. ir 
50c. už bonkutę.

Vietose, kur nėra aptieku, 
pajieszkom geni agentų.

Geras uždarbis.
Kas link informacijų reikia 
raszyt pas:

Pain ExpellerCo.
J? 4664 Gross avė.

Chicago, III.

Lietuviszka Aptieka 
j LESZCZYNSKIO,

3315 S. Moiigan St., CHICAGO.
Paduodu dėl žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrų szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip gi siuneziu 
pinįgus į visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(llekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros patentavus medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydonws. Par telefonų 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarų kokį tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st 
Telephone yards: 709.

Atsiszaufcusiems per laiszkus ii apra- 
szantiems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siuneziu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

... IR ...

...KANTORAS BANKINIS...
Parduodame Szipkortes ant geriausių, drueziausių ir greieziau- 

sių laivų in visas dalis svieto, kaip tai in Krujų, Angliju, Libavų, 
Alaskų ir t. t.

Siuncziame piningus in Krajų geriausiai, pigiausiai ir greieziau- 
siai už kitus visas agentus Chicagoj. Iszduodame udostovierienijasdel 
tujų kų nori savo dalį Lietuvoje kam pavesti ar atsiimti.

DIRBAME VISKĄ TEISINGAI.
Ruskas Rublis po................................................................................. 52^
Prusiszkos Markes ]>o........................................................................ 24*^

Jeigu kas norite siųsti per ,,Kataliko” redakcijų isz kitų miestų^ 
visada siųskite piningus per bankų, arba per pacztų „Money Order'' 
ir uždekite visada tokį adresų:

J. M. TANANEVICZE,
3222 Auburn Ave., Chicago, III.

Lietuviszka Dirbtuve

Chi.

Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Parduoda Szipkortes ant vi« 
sų kelių mariomis.

■ c. r. mm,

>

Apsaugoja namus ir forui- 
ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszkit adreso:

$

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZIU 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik

liai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

[ras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen-

Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite'ant 1444 Wentworth avė.
cago Heights, 111., Tel. 474

Pone Ona Miller.
Pagal vyro Jankauskiene

P1RMIAUSE LIETUVISZKA AKU- 
SZEKKA CHICAGOJ. pabaigusi moks 
la krajnje ir Amerike praktikavodama 
ilgus metus ingijo dide pasekme teip, 
kad atlieka sunkiausius patogus be pa
gelbės daktaru. Guod.Motereles prijau 
sdamos save snukiam padėjime atsy- 
laukykit lig laikui o duosiu-jums szim- 
tus paliudyjimu isz visu daliu miesto o 
teipgi busit pevnos kad reikale rasit 
namie. Givena po nr.:

1S4 West IS uliezia.
Szale lietuviszkos Apveizdos Dievo 

Parapijos.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz- 

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gerv
inai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to Meko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, del mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone, 

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

SAM. STE1NGARD, 
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruskų irTurkisz- 

kų tabakų isz seno krajaus ir dėl uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarų. 
Popierosų: 40,55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
dėl popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtų; cigaretų knygų tęs: 24,30,40 ir 50c. 
už tuzinų. Cigar Clipping tabakas 3u ir 
35c. už svarų. Cigarniczios po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarų.

Orderius iszpildau po visų Amerika 
"Teitai ir gerai.

URRA! — URRA!

Temikyt Lietuviai!
Mes užsidejome nauja saliuna ir ji 

puikiai inrengeme. Pas mus galite gau 
ti szalto alaus, Havanos kvepianeziu si- 
garu ir busite svetingai priimti. Czion 
yra geriausia užeiga del Lietuviu ant 
Bridgeport. Neužmirszkit vietos.

Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Katiižas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikas ir t.t

Tautiszkoms ir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rūnas, Amerikoniszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kakardas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visokidarba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 
siszaukite pas:

T. ANDRUSZEW1CZ & CO.
115 W. Division St., Chicago, Ill.

Stanislovas Marcinkeviczius.

CHICAGO

KRAUTUVE
Meblei, Carpetai,

Stiklinki Daiktai, 
Lampos ir t. t. ir t. t.

2937-2945 Archer Avė.
----- ILLINOIS.

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, ' PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS

GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

IZIDORIAUS NAUSEDO, 
Prieszais Lietuviszka Szvento Jurgio Bažnyczia, 

917-33 uliezia.
Užlaikome Visokį tavora, kaip tai: Batu, Tzeverlku, mirszki-

nin, Skrlbeliu ir t.t. Ir visokiu ririszku apredalu, apatiniu ir vir- 
szutiniu. Prekes pigesnes kaip kur kitur. Su jvodone,

IZIDORIUM NAUSĖDA.3400 Auburn Ave.
Chicago, Ill



Adresai sandaros viriau- 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananls 
307—4th avė. Homestead, Pa.

Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J. Gra 
jauskas, 3. Krescentas Povilauskas, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas, 

2186 Sarach st.,S S Pittsburg, Pa.
Kaslerius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Aplokunai Kasos Pranas Karuža ir Si 
inas Kaszellonis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg, Pa.

2. J. Rikteraitis 67 James st. Waterbu
ry Conn

3. J. M. Tananevlcze,
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

dėlius ir mažus, vaikinus su merginoms 
o galėsite paszokti po perstatimui, nes 
bus paskutinis nedeldienis priesz Ad
ventus, tai yra 23 d. Lapkriczio.Persta- 
timas bus isz tikro atsitikimo Lietuvei.

Lauksim svecziu kuo skaitlingiausei 
o storosimes priimti ir užganėdinti kuo 
mi tik galėsimo.
BALIUS po perstatimui BALIUS 

Užpraszom,
Dr-to Saldžiausios S. V. Jėzaus.

Temykit Lietuviai!
Visiems lietuviams žinomas St. Pocevi- 

cze užsidėjo fornieziu sztora ant 3312 
Šo. Kalstės st. Taigi, jaigu prireikia 
kam kokiu nors fornieziu kreipkitės 
prie savo tautieczio, o jis jums kuo- 
puikiausiai patarnaus. Neužmirszkit 
adreso:

St. Pocevicze,
3312 So. Ilalstedst. Chicago, Ill.

ADRESAI

Teairaliszkos szv. Martyno D-tes vvriausvbe
Prezidentas Sim. Piliackas, 

3202 S. Ilalsted St
Vice-Prezidentas Rulevicze 

850—32nd Pl.
Prot. Sekretorius M Kadziewski 

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius Ant. Ęžerskls 

3358 Auburn ave.
Kaslerius I Nausicda, 

917-33 Si,
Režiszierius Teatro M. Kadžievskis 

1003 W. 18—Pl.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3358 Auba rn Ave.

Saldi. Szlrdies V. J. vyriausybės.
Prezidentas N. Overlingas

3215 So. Morgan street
Vice-prezidentas St. Lechavicze, 

702 so. Canal st.
I Sekretorius J. Derkiutis.

180-11 place.
II Sekretorius V. Grigaliūnas,

UGI lloyne Avenue
Kaslerius J Dychaviczius

4737 South Paulina street.

Gvardijos I). L. K. vyriausybės. 
Prezidentas St Pocevyczia, 

3312 So. Ilalsted street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszeviczia, 

4533 S Paulina street
Fin- sekretorius Kaz- Sirusas 

3239 Illinois Ave.
Kaslerius St Marcinkeviczius, 

4514 8 Paulina street

Dr. Szv, Jurgio R. ir K
Prezidentas J. URBA.

929—33rd Str
Vice Prez K. Naukžemis

3305 Auburn ave 
Prot. Sekr. K. SABOTSKIS.

3252 So. Morgan Str, 
Finan Sekretorius K. Lukoszevicze

4724 S Centre ave 
Kasierius St. Marcinkeviczius, 

4533 So Paulina St.

Dr-tc apszvietimo Brolių
Kaz. Tainaszauskis Prezidentas 

,(>37 Union st.
J. Globls Sekr. P<ot.

45—W. 24-th Place

Draugyscziti reikalai.
Draugyste D. K. Gedeiuino turės savo 

Metini Baliu, Atlas Czeskoi Salėje po 
nr. 32 31 Emma ui., Subatos vakare. 8 d. 
L ipkriczio, 1902 m., 71., valanda vakare. 
Inženga vyro s;i motore 25c. Užpraszo- 
me vistu lietuvius ir lietuvaites atsilan
kyti ant musu baliaus ir linksmai pasi
linksminti. Suguodone,

Komitetas.

Dr ste Apszvietimo Broliu laikis savo 
metini susirinkimą Ncdelioj, 9 d. 
Lapr. 1902 po pietų, saleje Juozapo 
Žileus, 70 W. 25 th St. Visi są
nariai privalo pribūti ant milingo, nes 
bus svarbus nutarimai. Už nepribuvl 
ma $1. bausmes Norinti prisiraszyti 
prie musu draugystes teiksitės ateiti aut 
susirinkimo. Su guodone,.

Komitetas.

Dr—sfe S. S. V. Jėzaus sanarei, kurie 
neapturėjot tykintų ant paszventinimo 
bažnyezios parapijos Szv. Jurgio, neat 
būtinai turite paimti, jog be ju neteisi
te į bažnyczią. Atsiszaukit prie prezi
dento tos draugystės N . Overlingio po 
nr. 3245 So. Morgan Chicago, 111.

Komitetas.

Devintas didelis 
Lietuviszkas Teatras

Po vardu ,,Kražių Skardine,”
Perstatymas su dainomis 1-se Aktuo

se, surengtas slorone LietuviszkosTeal- 
raliszkos Dr—sies Szvento Martino isz 
par. Szv. Jurgio Chicago, Ill. bus pers
tatytas Nedelioj SI d. Lnpkricrio (No
vember) 1902 m- Saleje Freiheit Turner 
po nr. 3417 S. Ilalsted Str. netoli 34 uli
ezios. Sale bus atidaryta 5:30 valanda 
vakare. Inženga 85 c. ir 25 c. ypatai. Ba- 
Balius no Teatrui Balius.

uel’ogt garbus Lietuviai ir Lietuvai
tes, užpraszome kuoskaitlingiausei su
sirinkti ant to didelio ir puikaus Teat
ro, kur pamatysite kada 1893 metuose 
Lietuvoj Kražiuose. Kauno red, Masko
liai žveriszku pasielgimu žudė musu 

* brojius ir seseris katalikus atimdami isz 
jin Bažuiczia ir kliosztorius o paskui 
iszvare į Siberija, Sztai gi mieli Lie
tuvei ir lietuvaites nepamirszkite tos 
dienos kada atsibus tas perstatymas, 
nes tai del visu Lietuviu yra naudingu 
ir didele atmintis, nes viskas bus givai 

. perstatyta tikrai kaip atsitiko, o teipgi 
turite žinote jog Liet. Teat. Dr ste Szv. 
Martino visada puikei teatrus atlosza. 
Turime vilti jog garbus Lietuvei ir Lie
tuvaitės tikįsis bributi aut teip didelio ir 
puikaus Teatro.

Su guodone, 
Liet. Teat. Dr ste Szv. Marti o.

Ketvirtas Didelis Teatras.
Po vardu „Vaito Pirszlyste” dvejuose 

aktuose, surengė drste Saldžiausios 
Szirdies Vieszpaties Jėzaus, atsibus 23 
d. L'tpkriczio (November), 1902m., Sa
leje Freiheit Turner, 3417 So. Halsted 
St. bale bus atidalyta 5 valanda po 
pietų. Teatras prasidės 7 valanda va
kare. Sodines 25c. ir 35c. ypatai. Už
praszome szirdingai atsilankyti ant to 
musu perstatymo, senus ir jaunus, di

L P. R0SZ1NSKAS
Pirmas lietuviszkas fotografistas ant 

bridgeporto 3213 So. Morgan st. Chica
go, 111.

Ant pardavimo.
Naujoje sėdyboje lietuviszkoje, dalyje 

miedo Town of Lake, triobos su Įlotais 
ir pavieniai Botai, galima nupirkti dar 
už pigia prekę. Gera proga del lietu 
viu dabar pasinaudoti, kas nori turėti 
savo property, nes už. pora menesiu ju 
preke pasidvejos. Atsiszaukit pas.

Vine. Milaszevicz, 
4531 S. Paulina St.

Chicago, III.

U

faykii Lietuviai
y

arti 47-tos uliezios.

lie-

Užlaikau geriausiu kvepelu 

(perfumu) seno krnjaus ir a- 

merikoniszku ateikit lietuviai 

ir lenkai iu aptieka

B. Zaleskio,

$

Geriausias ir pigiausias Sztoras ant West Sides.©$1

forniezius, lovas, geležinius daiktus

pasaulės.

- ANT -

Town of Lake

po numeriu

į 4647 Ashland Ave. S

Daktarus gali paszauktl 

tuviszkus ir kitus Isz mano 

tiekos -už dvka.
ap-

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

■ Užlaikau kuogeriauslą alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolljos. Teip-gi didelė salė dėl mi 
tingų vesolių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmlrszkitc, ateikite pažiūrėt.

J. KUSZLEIKO.
4558 Paulina str. cor. 46 str

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Ilalsted st. CHICAGO, ILL

Kabinėto Pnotographijos po $2.50
3.50, 4.50 už tuziną, (patingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

Jeigu nori pirkt sau drabužius
pigiai ir gerai, eik pas

SSSSSSSSSSSSSSSSSSS^^^^^^SSSSESSSESSSESSSSSSSESSSSSS^S

56z-56S>“571. blue Island Ave.
Mus Sztoro frontas yra baltas ir su iszkisztais langais

Galima gaut ka tik jus reikalaujate.
Drabužius, karpetus, visokius vuolaktinius daik

tus, skrybėlės, czeverikus, batus naminius

IlSanvaitmis

Amerika.
koliikos sūdąs dalykuose 
jityiiDauglekasių darbiniu 
.^kapitalistais dar iki sziam 
Iii neatliko jokio svai baus

Geriausias Kalvis
Ant Town of Lake

Kausto arklius geriausiai už visus 
kitus kalvius, taiso visokius vežimus ir 
boges, už darba gvaralituoja.

Neužmirszkit adreso:

4601 -3-5 Ashland Ave
Chicago, Ill.

Toji kalve iszstatyta 1888 m.
Tel. Yards 844.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

3302 So. Morgan St. Chicago, Ill, 
lūs, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dol 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nota- 
riuszns.

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Dautaras.

Gydo visokes ligas, turi geriausę prak
tikų ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose,
867 32n<I Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Teipogi daro operacijas ir turi gėriuo

se pasekme.

Prot.Br W.Kuflewslu
Rezidencija: 724 W. 18 str. 

Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso I nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste
„Columbus Memorial bidding”

10-tas gyi enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Frank Kall wadi.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekus per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

Antanas Taniborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauezius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus ir nioteriszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

tavotas.
441G S. Wood st Chicago, Ill

Temykit Lietuviai ant 
Town of Lake.

Radziavicziaus saliuna nupirkau 
M. Ruzgis, taigi meldžiu visu bro
liu lietuviu atsilankyti pas mane, o asz 
priimsiu k o puikiausiai. Turiu 
visokiu geriausiu gėrimu ir eiga 
ru net isz Havanos.

Gera Proga!
Randasi buezerne gerui per lietuvius 

tirsztai apgyvento! vietai. Savininkas 
turi iszvažiuot in kita miestą. Kas no 
ri pigei nusipirkt buezerne tegul atsi- 
szaukia ant adreso:

JURGIS ARTISZAUSKIS, 
3301 So. Morgan st. Chicago, Ill.

(30—Oct.)

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 

sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali pasmukti isz mano aptiekos per te- 
lepoua už dyką.

Telefonas Yards 820.

A. Piekalkiewicz, 
Kardenteris, kontraktoris 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, Įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip- 
kitė^prie 1o

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trankus, likierius, tikrus Havanos ciga
ras ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi
tingų irNeselių. Praszau atilankyt pas 
manę,-

Leona Czeslawska ■
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn ave. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alą, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelj dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn ave. Chicago, Ill.

Dastato visokius fruntinius 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
3249 S. Morgan st. Chicago

ir

■t
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^ti svarbesnius dalykus, 
įtrinks medegų isz dar- 
dokų padėjimo, kuriam da- 
/prisižiūri vaikszcziodama 
uglekasykles, Nors komi- 
idar gana ilgai ne iszduos 
litiDO nusprendimo, bet ko- 
ilitsas pripažįs darbinin- 
uant galo, tas skaitysis 
d dienos lapkriezio.

iii Filipinųsalų didelės plė- 
h bandos, kurios pirmiau 
fojosi ant salos Balizan,

lietuviszkus pardavėjus kurie Jums patarnaus.
Ne užmirszkite, jeigu ką tik reikalausite ateikit inDr. 0. C. HEINE,

Dentistas.
Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
t ir South Ilalsted Street.
GYVENA ANT VIBSZAUS AP

TIEKOS.
CHICAGO. • ILLINOIS

Albert Lurie Go

Mias nemokame raudos

ntRNISHINqS

DRY DDODSiSHūĖŠ

Tikri; Lietu vis skis Saliunas
ANT WEST SIDE 

Netoli Liet, bažnyezios Apvelz. Dievo. 
168 W. 18 St. Chicago,III. 
J. Kilevicze ir 1). Gapszis 

Užlaikome geriausius gėrimus, szalta 
alų ir puikiausius cigarus, net isz pa- 
czios Havanos. Teipgi užlaikome pui
kia sale del vestuvių, milingu ir kitokiu 
pasilinksminimu. Meldžiame visu bro
liu ne aplenkti musu vietos, o ateiti per
sitikrinti. Suguodone,

J.Kilevicze ir D. Gapszis.

Temykit Lietuviai!
Atidarau naują saliuną, naujoi vietoi 

kur užlaikau teipgi ir naujus szviež ub 
gėrimus. Szaltas alus, kvepianti aiga
rai ir žmoniszkas p iemimas kvieczia 
visus Lietuvius praeluanczius pro szj sa
liuną. Su guodone,

Fr- Urbik,
676 So. Ilalsted Street.
Telephonas 642 Morgan.

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Qontraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

TEMIKIT 
Pittsbnrgo Lietuviai!

Vienatinis lietuviszkas graborius 
mieste. Užlaiko kereczius del vestuvių, 
pagra’. u, kriksztinu ir tt. Norėdami 
gaut kerecziu arba su kitokiais reika
lais kreipkitės prie:

J. PETRAITIS.
2226 Sarah St. Pittsburg, Pa.

Dr.M.P.Kossakauskis
3301 So. Halstad ui,

werte33czica uliezios.
Valandos: iki 9 ryto 

nuog 2 iki 4 po pietų 
,, 7 iki 9 vakare.

____ Telephonas 1929 South.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Ilalsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldiino vartak MANO PATIES White 
Pine CougI Cure prekė 25 c. Norint 
daktarą paszaukti perteleponą niekas tau 
nekasztuoja,________ Telef. Yards 655.
• " ............ 'y

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE, 
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-34218. Halsted st. CHICAGO. ILL

Geriausia gyduole aut sudruti- 
nimo ir atauginimo plaukų.

musu didelę krautuvę o czion Jus viską gausite 
didžiausiame pasirinkime.

pcoccco eoaoccc
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BEW BBO W
211-213 Madison St., Chicago, Il

KERTE 5th AVE. IR FRANKLIN UL.
ST.PAŲL’S BRANCH.136.
th' C.K.ofAr"“-
. CINCINNATI. OHIO.-, Iszdirba visokius daik

tus prigulinezius bažny- 
ežiai, kaip tai: Arnotas 
karūnas, velevas, žen
klelius, Stacijas ir vi
sokius kitus daiktus.

Ant pareikalavimo vi
sados prisiimsime prabas 
ir tavoru prekes, teiposgi* 
ir didelį ilustravota kata- 
liogų prisiusime.

Raszyk ant adreso:

BEN IGER BROTHERS 
211-212 Madison St., - - Chicago, 111

imnisms szmis •
Ar norit žieminių drabužiu? U V

Pas mus galit nupirkt pigiausiai, 
negu kituose sztoruose mieste 
Chicagoj. Pas mus galit gaut viską 
ką tik reikalaujat, žieminių apatinių 
drabužių, marszkinių, kelnių, kepu
rių, siutu, overkotų irt.t. irt.t. 
Už tai mes galim parduot pigiau, 
kad mes nemokame randus. Mes 

J turim drūtų czeverikų į darbą.
Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso:

Adolph Cohen,
537 JEFFERSON STREET.

COHEN S.-.t

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas;

Icifste Carigan paėmė j ša
liškas majorą, prilankų 
Irikonams; plėszikai žiau 
Lu juo pasielgė: nužudė 
lijo moterį ir iszvedė jų 
1'liK. Pleszikų dabar dau- 
Liai raudasi provincijose 
lai ir Bulucau aut -salos Lu
ll kur. taukiai atsitinka 
Lini suūrėmimai tarp jų ir 
Įlicijos.
IKeprigulminga sekta parė
kė vyskupo Aglipay pra- 
met kelti maisztą. Alat 
La „Filipini$z.kai—katali. 
Ith’* hažnyeda norėjo pa 
kųtinekurias savastis, pri- 
llinezias prie Kymo-katali- 
pkos bažnyezios, o kad gu- 
Irnatorius Tiift pagal insc 
ikciją isz Washingtono pū
simo, jog bis priguli prie 
pio-kata/ikiszkos bažny- 

|i(H- „nezaležui” pradėjo 
liti maisztą, ypncz, kad kun. 
potlo ant pamokslinyczios 
prkiai iszėjo prieszai tą ne- 
ri’uliniugą sektą, iszrodyda- 
sjiį visas klaidas. Ar pasi- gė 
iijiem užlaikyti tą nauja- ram 
iiiskiį bažnyczia. pasirodįs
M-

Vairiose provincijose ant 
apinų salų grūmoja badas 
ųriežasties stokos ryžių; 
ii filipiniszka komisija

Įdyrėdu milijonų nieksi- 
feką doleriu ant nupirki- 
’lytiiįir ir iszdalinimo to- 
ipo distriktus, kuriuose 
taia badas. Ryžiai parsi- 

; fines pag.nl paskirtas pre- 
pirkime ir pardavinėjime

Sykiurės pats gub. Taft. 
!!|ialį paskirtų aut to mierio 

igi| jau nupirko apie 20, 
Honųryžių— tokiu badu 

fmė spekuliaciją tęnyksz- 
užsiima 

^prekyste javų ir kurie 
M pasinaudodami isz pro- 
’pražuvimo tę ryžių, uorė- 
Jana augsztai pakelti prekę

ant 1 
juos 
irezu 
szke 
Įėjiu 
Cara 
tam i 
su di 
isz k 
o vų 
šok ii 
turi

nog 
dos i 
das, 
liai 
dar 
rie į 
gani 
rand

K 
laik 
raut 
rie 
j°g

kai 
szv 
lėli 
vai 

P°' 
v o 
Tb 
k a 
kit 
jin 
d a 
nu 
m: 
Mi 
k n 
ri» 
iii

Darome geriausias fotografijas už pi- 
giausę cieuę.

Savo darbą gvarantuojame ir prie 
kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilka? arba medali 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

FR. SUCUI, 3448 South Ilalsted St. Chicago,

□
D-as STANISLAW 1IEYMAR,

□

<3 C®

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliezios.
ni’ieie attbarvtaq. 1 Nuo 9 val- ryto iki 8 vai. vakaro. Szven- 04 ĮSAS atidary TAS. j tOūls dlenom nuo 9 ryto iki 3 po pletu

4663 Gross Ave., Chicago, Ill

55 C S

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam tal
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji plau 
kai; praszalina visokį neezistą sistemą 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus,. 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtėmljotė savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukltia o gausytla pagelbą 
ant sulaikymo trumpam laikia. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstaneziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galv 
plykų Ir persitikrino, kad užžele plaukai 
Ir paliudyjirnų duoda Į visą “Publika”.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos siun- 
czlam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk p 
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuoki! visada sziteip:
J. M. Brnndza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

GERIAUSIS DAKTARAS LIETUVIU 
KAZIMERAS BUTKEVICZE

Gido paslaptingas ir visokias senas ligas. Kas gyvenat toliaus, 
duoda rodą ir liekarstvas per paczta. Kožna diena apžiūri ligonius 
nuo 2 vai. iki 6 vai. po pietų. Labiausiai gido moterių ir vaiku ligas. 
Važiuokit ar szaukites lietuviszkai pagal szį adresai 4556 S. Ashland 
Avenue, Chicago, Town of Lake, terp 45 Ir 46 str. Aptiekoj Dominiko 
Giaczo. Telefonas Union 334. Szaukites o visokes liekarstvas aptu
rėsite savo prigimtai kalboi.

del visu tu, kurie norite turėti ant visados ge
ra darba, ypatingai ne seniai atvažia

vusiems isz seno krajaus.
Mes esame paskirti per “Chicago Foundry Co.” arti Chicagos del 

priėmimo darbininku In fabriką;—ypatingai reikalaujame MOLDERIU 
ir tokiu kurie jau dirbo prie mulderiu arba kurie turi norą iszmoktl 
mulderistes, gauna per pirmus tris menesius po 81.50 ant dienos. 
Darbininkai, kurie esate mulderiais Ir supranta ta darba, gali uždirbt 
nuo 82.50 iki 83.00 aut dienos. Kitokius paaiszkinimus gausite mu
šu ofise. Musu ofisas randasi viduryj miesto, po numeriu:

J. PIOTROVSKI & CO.
155-156 WASHINGTON U L.

G-tas gyvenimas. Už važiuot galima eleveltoriu

Konsartinos nuo 15 dot Ir daugiau ir 
teipgi visas muzikas prie konsertinos.

21 du redinis Armonikas su metallq 
ant visų kampu nuo $5.00 Ir aukss- 
cziau. Pavienis Armonikas $1.00 ir 
aukszczlau. Teipgi ir visi kiti muzi- 
kaliszki instrumentai ir visokį sznu- 
relei prie muzikų irt.t. irt.t. Geriau
siai taiso visokius instrumentus pas: 
Ouo Georgi, 4663 Grose Ave., Comer 
47th St. & Ashland ave. Chicago. Ill.

Pietinė Amerika.
Mas respublikos Venezu 
špraneszė, jog pereitą san- 
Ą galutinai pasisekė jam
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niszą nnt anų. Randava 
Wūna turėjo kruviną susi- 
^su pasikėlėliais ir isz- 

juos isz paskutinių jų 
Branch Sztoras: Arion Music, 754 So. Ilalsted 8?^ pipOje) gUiiUCzių
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AleksandravicziairSzvankus ; ' kur
...DRUKORIAI... ■ 7^-

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill. ;’“'P vandav os kaiiaunoa
Turi puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir pertai^ I'Wkililiu. 1 asikėlėlių

ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programus, knygas rasztininkams ir tt.
Maino, ir siunezia pinigus in visas dalis svieto per banka, express, 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges.

*fcw*isxsx*w*w*iw«i«*wi*w*hm*h********«***™*®|

t
| pasikėlėlių.

visokius drukoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, O fyroląę Ricra pasiliko UŽ- 
nmoramn.. knvrms rasztininkams ir tt.ž . , '

o kiti jų vadovai, 
'P tai: Mendoza, Matos, 
^ndo, Crespo, Tessas ir
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Prot.Br



